
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA METROPOLITANA DI BOLOGNA

PAO 2019 – "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI 
TRATTI DI STRADE COMUNALI EXTRAURBANE INTERESSATE DA 
DISSESTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
VERGATO".   APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA'.  CUP: 
C27H19000210002.

 28 Nr. Progr.

14/03/2019Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno QUATTORDICI del mese di MARZO alle ore 12:30 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE PresenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE PresenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE PresenteNANNI ILARIA

ASSESSORE PresenteGRANIERI MASSIMO

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Vice Segretario Comunale, Dott. MICHELE DEODATI.

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
PAO 2019 – "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI  ALCUNI TRATTI DI 

STRADE COMUNALI EXTRAURBANE INTERESSATE DA DISSESTO  
IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI VERGATO" .   

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA'.  CUP: C27H19 000210002. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  
- l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese, ha trasmesso con nota prot. n. 1569/9.3/ep/GP del 

29/01/2019, la ripartizione delle somme complessive dei fondi regionali per la montagna per l’anno 2019, 
ai sensi della L.R. n. 2/2004, secondo criteri e indici ai vari Comuni dell’Unione, e per il Comune di 
Vergato la somma complessiva prevista  è di  €. 43.149,54; 

- l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese a richiesto ai Comuni di trasmettere nel più breve tempo 
possibile gli interventi previsti nel PAO 2019 per la successiva approvazione nella Giunta dell’Unione e 
trasmissione degli interventi alla Regione Emilia Romagna ;     

- la concessione dei contributi potrà essere disposta esclusivamente a fronte della trasmissione degli atti 
che attestino la conclusione degli stessi interventi entro il 31/12/2019 ad esclusione di cause oggettive e 
non prevedibili, e rendicontati entro il 29/02/2020; 

 
Richiamata  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/03/2019 con cui è stato approvato il 

bilancio 2019/2021 e che la suddetta opera è stata inserita del programma degli investimenti al cap. 811/0 
per un importo complessivo di €. 43.149,54; 

    
Visto che il Responsabile dell’U.O. LL.PP. e Manutenzioni P.E. Maurizio Nicoletti ha presentato il 

progetto di fattibilità dei lavori in oggetto con interventi sulla viabilità concordati e costituito da relazione 
tecnica, computo metrico estimativo, quadro economico della spesa e planimetrie    da cui risulta il seguente 
quadro economico: 
1) Importo lavori soggetto a ribasso d’asta €. 27.300,00 
2) Oneri per la sicurezza €. 400,00 
3) Forniture in Amministrazione Diretta € 7.668,48 
4) IVA al 22% su (1-2-3) €. 7.781,06 
Totale complessivo €. 43.149,54 
  

Accertato che  il progetto è stato redatto in conformità della normativa vigente in materia di lavori 
pubblici, risulta  funzionale e atto a garantire vari interventi urgenti di ripristino straordinario di alcuni tratti 
stradali compresa la regimazione delle acque  in vari tratti del territorio comunale; 
    

Visto  l’art. 23 , comma 6) del D.lgs 18/04/2016 n° 50; 
 

Dato atto che  sul presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18/08/2000 n. 267 è stato 
espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Responsabile del servizio 
interessato, come da certificazione allegata;   
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 

Visto  lo statuto comunale; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi;  
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare , per i motivi esposti in premessa, il progetto di fattibilità redatto dal Responsabile dell’U.O. 

LL.PP. e Manutenzioni P.E. Maurizio Nicoletti: “PAO 2019 - LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE COMUNALI E XTRAURBANE INTERESSATE DA 
DISSESTO IDROGEOLOGICO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI  VERGATO”  che è completo di 
ogni componente e che prevede una spesa complessiva di Euro 43.149,54;    
 



2. di dare atto che  all’imputazione della relativa spesa si provvederà all’atto dell’approvazione della 
progettazione definitiva-esecutiva;   

 
3. di dare atto infine che  con la esecutività della presente deliberazione l'opera pubblica in esame si 

intende di pubblica utilità ed i relativi lavori sono considerati urgenti ed indifferibili ai sensi dell’art. 14 
comma 13 della L. n. 267/2000; 

 
4. DI DICHIARARE, con voto unanime favorevole espresso con separata votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, a causa dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 
18/08/2000 n. 267.   



COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO

PAO 2019 – "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE 
COMUNALI EXTRAURBANE INTERESSATE DA DISSESTO IDROGEOLOGICO NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VERGATO".   APPROVAZIONE PROGETTO DI 
FATTIBILITA'.  CUP: C27H19000210002.

Delibera nr.  28 Data Delibera  14/03/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

13/03/2019 IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to P.E. Maurizio Nicoletti

Data



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 28 del 14/03/2019

COMUNE DI VERGATO

PAO 2019 – "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE 
COMUNALI EXTRAURBANE INTERESSATE DA DISSESTO IDROGEOLOGICO NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VERGATO".   APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA'.  
CUP: C27H19000210002.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  GNUDI MASSIMO F.to DOTT. DEODATI MICHELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

DOTT. DEODATI MICHELE

IL VICE SEGRETARIO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI VERGATO, Lì 07/10/2019


